МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

28.10.2021                                  с.Чаинск                                               № 34

Чаинского района
	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 года № 31 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 года № 31 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:

В Правилах землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее – правила):

1) в статье 2.5. правил:

а) пункт 2.5.3. изложить в редакции:
«2.5.3. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в Комиссию заявление о предоставлении такого разрешения.

Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса, за исключением случая, указанного в части 1.1 настоящей статьи.

Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»;
б) пункт 2.5.4. изложить в редакции:
«2.5.4. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации Главе администрации Чаинского сельского поселения.

Глава администрации Чаинского сельского поселения в течение семи дней принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятия решения.»;
2) в статье 5.2. правил:

а) в пункте 5.2.2. слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;

б) в пункте 5.2.3. слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;

в) пункт 5.2.9. изложить в следующей редакции:

«5.2.9. Измененные Правила утверждаются представительным органом местного самоуправления. Проект о внесении изменений в Правила, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.

Обязательным приложением к проекту Правил являются протоколы публичных слушаний по указанному проекту изменений и заключение о результатах публичных слушаний.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Чаинского сельского поселения «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин